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TAKDİM

Hamd; nefis ve şeytanın hilelerinden ve şerrinden, kendi-
sine sığındığımız Allâhü Teâlâ’ya mahsustur.

Salât ve selâm; âlemlere rahmet olarak gönderilen, her şey-
de olduğu gibi zâhirî ve bâtınî düşmanlarımıza karşı mücade-
lede de bize yol gösteren Resûlullah Efendimiz’e, onun âl ve 
ashâbına olsun.

Nefis ve şeytan; insanın en büyük iki düşmanıdır. Günah-
ların ve kötülüklerin müsebbibi bunlardır. İnsan için, son ne-
fese kadar, ve son nefes dâhil, devam edecek en büyük mü-
cadele, nefis ve şeytan ile olan mücadeledir. Bu mücadele, en 
büyük cihâddır.

Nefis ve şeytan, her insana ayrı ayrı vesvese verir, tuzak 
kurar. Hedefleri, müminlerin imanını elinden alıp onları küf-
re düşürmek, ibadet etmelerine mâni olmak, daha az ibadet 
ettirmektir. İnsanı mümkün olduğu kadar Allâh’ın rızasını 
kazanmaktan alıkoymak için çalışırlar. Bu hedeflerine ulaşın-
caya kadar gece-gündüz durmadan çaba sarf ederler, fırsat 
kollarlar. İnsanların hidayetten uzaklaşarak, azap köprüsün-
den geçip dalâlet denizinde boğulmaları için gereken her tür-
lü hile ve mücadeleyi kendilerine vazife edinmişlerdir.



Nefis ve Şeytan
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Rabbimiz, Fâtır Sûresi’nin 6. âyet-i kerîmesinde:

(Meâlen): “Muhakkak şeytan sizin düşmanınızdır. Siz 
de onu düşman tutun. Çünkü o, etrafında toplananları 
ancak cehennemlik olmaları için çağırır.” buyurmuştur.

İnsanın, dünya ve âhirette kendisini fenalığa düşürmeye çalı-
şan nefis ve şeytanı düşman edinmesi; onları tanıması, hilelerini 
bilmesi ve bu hilelerden sakınmasıyla mümkün olur. Her Müslü-
manın bunları, mühim bir vazife kabul ederek öğrenmesi lâzım-
dır. Nitekim Peygamber Efendimiz sallallâhü aleyhi ve sellem:

“Nefsini en iyi bilen, Rabbini en iyi bilendir.”1 buyur-
muşlardır.

Akıllı kimsenin, nefisten ve şeytandan ve onların şerle-
rinden; kendisini öldürmek, malını çalmak veya namusuna 
kast etmek isteyen düşmanından sakındığından daha çok 
sakınması lâzımdır. Çünkü insanın canına ve malına kas-
teden düşman, muvaffak olursa, Allâhü Teâlâ bunları, o 
kimsenin günahlarına keffâret sayar ve derecesini yükseltir. 
Fakat şeytan ve nefis böyle değildir. Şayet onlar muvaffak 
olurlarsa, o kimse hem dünyada hem de âhirette helâk olur.2

Peygamber Efendimiz sallallâhü aleyhi ve sellem:

“Allâhım, beni, göz açıp yumuncaya kadar dahi nefsi-
min eline bırakma”3 duasını çok okurlardı.

1 Tefsîr-i Râğıb el-İsfehânî, c. 1, s. 55.
2 Âcurrî, Edebü’n-Nüfûs, c. 1, s. 2.
3 Suyûtî, el-Câmiu's-Sağîr , Hadîs-i şerîf no: 1478.
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Takdim

Bu kitabımızda nefis ve şeytanın nasıl birer düşman olduk-
ları, insanları aldatmak için ne gibi hileler yaptıkları, ne gibi 
tuzaklar kurdukları, insanların bu iki düşmandan nasıl ko-
runmaları gerektiği anlatıldı.

Bu eseri, insanın en şiddetli iki düşmanını tanımasına ve 
onlardan korunmasına vesîle olması temennisiyle takdim 
ediyoruz.

Muvaffakiyet Allâhü Teâlâ’dandır.

Fazilet Neşriyat
2021




